
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
 

 

 

Repertorio generale n. 586 

DETERMINAZIONE  n.     136       del  05/03/2012                          
 
OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento Veterinario del Canile Rifugio di Ortona - 

Dott.ssa Debora Marcone. 2/12 di gennaio e febbraio 2012. 
 

L’anno duemiladodici il giorno  5 del mese di marzo 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27.12.2011; 
 

RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- l’art. 163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
PREMESSO che questo Comune, in attuazione delle leggi in materia di contenimento del 
fenomeno del randagismo, essendo per legge il Sindaco del Comune di cattura proprietario dei 
randagi accalappiati, ha istituito un Canile Rifugio nel quale trovano ospitalità temporanea i randagi 
accalappiati; 
 
CONSIDERATO che, questo Ente ha incaricato la Dott.ssa Debora Marcone, quale Veterinaria 
addetta alla salvaguardia della salute degli animali ospitati nelle predetta struttura, come da 
convenzione stipulata in data 18.1.2012 e per la durata di mesi sei (6) fino al 30.6.2012; 
 
RITENUTO di dover impegnare, la somma di € 9.600,00 necessaria al pagamento delle spettanze 
mensili dovute a detto professionista, a decorrere dal 1° gennaio 2012 al 30 giugno 2012, 
corrispondendo alla predetta professionista un compenso mensile lordo di € 1.600,00, come da 
convenzione; 
 
DATO ATTO che il Lotto CIG assegnato alla presente fornitura per la vigilanza su atti contratti 
pubblici è il n. Z87033C27, che sarà citato su tutti gli atti e documenti relativi alla fornitura, in 
particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L.  n.136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma complessiva di € 3.333,00 
per il pagamento delle spettanze mensili dovute a detto professionista. 

 
2. Di imputare la suddetta spesa sul Cap. 1016 del redigendo Bilancio 2012 “Appalti relativi a 

servizi vari concernenti le sedi istituzionali”,nel rispetto di 2/12, per i mesi di gennaio e febbraio. 
 
3. Provvedere, con separato atto, alla liquidazione mensile  in favore della Dott. Debora Marcone, 

dopo avvenuta presentazione di regolare fattura. 
 

Il Compilatore 
(E.C.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  6 marzo 2012 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Affari Legali 


